UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY THƯỢNG
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND
V/v vận động ủng hộ đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt trên nền tảng VNeID

Sơn Tây Thượng, ngày      tháng 10 năm 2025

	  Kính gửi:

- UBMTTQVN xã và các tổ chức CT-XH;
- Các cơ quan, đơn vị thuộc UBND xã;
- Công an xã;
- Ban Chỉ huy Quân sự xã;
- Ban cán sự các Thôn.

Thực hiện Công văn số 2874/TCTĐA06 ngày 15/10/2025 của Tổ công tác triển khai Đề án 06; cải cách thủ tục hành chính; chuyển đổi số gắn với Đề án 06 về việc tuyên truyền ủng hộ đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt trên nền tảng VNeID (có văn bản đính kèm);
Trong thời gian vừa qua, cơn bão số 10 (Bualoi) và cơn bão số 11 (Matmo) liên tục đổ bộ vào các tỉnh miền Bắc và miền Trung của nước ta gây ra những thiệt hại nặng về người và tài sản. Với mong muốn cung cấp cho đồng bào, Nhân dân cả nước có một nền tảng cứu trợ tin cậy, an toàn, lan toả cộng đồng chia sẻ với người dân bị ảnh hưởng bởi bão lũ; Bộ trưởng Bộ Công an triển khai “Chương trình chung tay cứu trợ khẩn cấp đồng bào bị ảnh hưởng bởi lũ lụt trên nền tảng VneID năm 2025”.
UBND xã Sơn Tây Thượng kính đề nghị các cơ quan, đơn vị tuyên truyền, vận động, lan toả Chương trình này đến cán bộ, công chức, viên chức, hội viên và Nhân dân trên địa bàn xã biết và thông qua chương trình này để ủng hộ cho người dân bị ảnh hưởng bởi lũ lụt vào tài khoản của Mặt trận Tổ quốc Việt Nam (tài liệu hướng dẫn được gửi trong mã Qrcode Công văn số 2874/TCTĐA06 ngày 15/10/2025) hoặc truy cập vào:
https://drive.google.com/file/d/146TKLVn6C6EdewdMbqrpQnYlehia2h8H/view
Đề nghị cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP;
- Lưu: VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Quyết Chiến